Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок
  24 ноября  2010 г.  			                                                                                               № 335
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1.Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;
Члены  комиссии:
2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
3.Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;
4.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
5.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;
6.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
 Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Васильчук Николай Иванович - заместитель директора по хозяйственной работе МБОУ«Средняя общеобразовательная школа № 2».
1. Наименование предмета запроса  котировок: оказание услуг по техническому обслуживанию электрооборудования (запрос котировок от 08.11.2010 № 939).
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2». Почтовый адрес: 628260, Мира ул., д. 85, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «08» ноября 2010 года.
4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:
      4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2 Место оказания услуг: 628260, ул. Мира, д.85, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
     4.3 Максимальная  цена муниципального контракта: 350 000 (триста пятьдесят  тысяч) рублей 00 копеек.
     4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.
4.5 В цену услуг должны быть включены расходы на оказание услуг, в т.ч. затраты на заработную плату, накладные расходы, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
     4.6 Срок и условия оплаты оказания услуг - ежемесячно в течение 15 рабочих дней с момента выставления счет – фактуры и подписания акта оказанных услуг.
     4.7 Сроки оказания услуг: с 01.01.2011 г.  по 30.06.2011 г.
5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («23» ноября 2010 г. 10 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	     №
п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

1
	ООО «Югорскэнергогаз»
	628260, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область, г. Югорск, ул. Геологов, 15
	22.11.2010
15 часов  00 мин.

2
	ООО «Терра-плюс»
	628260, г. Югорск, ул. Таежная, д.12/2, кв.19
	22.11.2010
09 часов 40 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Домрачев Дмитрий Владимирович
	628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Южная,27
	22.11.2010
09 часов 43 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило  238 000 (двести тридцать восемь тысяч) рублей.
6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	ООО «Терра-плюс»
	Индивидуальный предприниматель Домрачев Дмитрий Владимирович

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	238 000
	349 392

	3.

Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «24» ноября  2010г. №335
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «24» ноября  2010г. №335

Заместитель
председателя комиссии:                                                                                  Т.П.Кузнецова

Члены  комиссии
                                                                                         __________________В.К. Бандурин
                                                                                        ___________________ Т.И. Долгодворова                                                                                                                                                                 			                                                     __________________Н.А. Тельнова
                                                                                         __________________А.Ю. Ермаков
                                                                                         __________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                           ____________________Н.Б. Ловыгина
Секретарь О.С.Абдуллаева

Приложение № 1
 к протоколу  рассмотрения
 и оценки котировочных  заявок
                                                                                                                                  от  «24» ноября  2010 г.  № 335
Рассмотрение  и оценка котировочных заявок  на оказание услуг по техническому обслуживанию электрооборудования
 (запрос котировок от 08.11.2010 № 939).
Заказчик:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2».
	№ п.п.
	Наименование
	Характеристика

Ед. изм.

Кол-во
	ООО «Терра-плюс»,
г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель Домрачеев Д.В. г.Югорск
	ООО «Югорскэнергогаз»
г. Югорск

	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.

	1
	Техничес-кое обслужива-ние электрооборудования
	1. Техническое обслуживание систем электроснабжения включает работы по контролю технического состояния, подержанию работоспособности и исправности оборудования, наладке и регулировке, подготовке к сезонной эксплуатации.
2.  Контроль за техническим состоянием осуществляется путем проведения осмотров с использованием современных средств технической диагностики. К работам, выполняемым при проведении осмотров, относятся работы по устранению неисправностей электротехнических устройств.
2.1 При проведении осмотров должны устранятся неисправности, которые могут быть устранены в течении времени, отводимого на осмотр.
3. Результаты осмотров следует отражать в документах по учету технического состояния оборудования (журналах, специальных карточках и т.п.). В этих документах должны содержаться: оценка технического состояния инженерного оборудования, выявленные неисправности, а также сведения о выполненных при осмотрах ремонтах.
4. Техническое обслуживание должно проводиться постоянно в течении всего периода действия договора.
      Конкретные виды и состав работ по ТО систем электроснабжения, отражается в действующих нормативно-методических документах, специальных технических регламентах.
5.Замена неисправных участков электрической сети здания, а также устройство новых.
5.1.Замена поврежденных участков групповой линии питания стационарных электроплит, электроконфорок, замена и установка фотовыключателей, реле времени и других устройств, переключателей, нагревательных элементов, автоматического или дистанционного управления освещения зданий.
 5.2.Замена электродвигателей и отдельных узлов электроустановок технических устройств.
5.3.Замена приборов учета.
5.4.Восстановление цепей заземления:
-       конкретные виды и состав работ по ТР систем электроснабжения, отражающиеся в действующих нормативно-методических документах, специальных технических регламентах;
5.5. Измерение сопротивления «ф»  «о»  «земля»

Техническая характеристика электрооборудования:
- электрокабели                          62703 м
- выключатели                             714 ед
- эл/розетки                                  527 ед
- распредкоробки                        4260 шт
- щит освещения                         37
- светильники                              2527
- электрощитовые                       6 шт
- насосы вихревые 1,5 Квт         4 шт
- вентиляторы до 1 Квт              26 шт
- более 1Квт                                10 шт

Электрооборудование столовой:
- эл/плита производственная 10 Квт         6 ед
 - эл/сковорода 12 Квт                                3 ед
- жарочный шкаф 15 Квт                           3 ед
- котел пищеварочный 32 Квт                   3 ед
- эл/кипятильник 17 Квт                             13 ед
- эл/привод универсальный 1,5 Квт           5 ед
- картофелечистка 3 Квт                             2 ед
- тестомесильная машина 7 Квт                 1 ед
- холодильная камера 1,5 Квт                     16 ед
- хлеборезка 0,75 Квт                                   1 ед
- холодильные шкафы 0,5 Квт                    4 ед
- линия раздаточная 30 Квт                         1 ед
- станки деревообрабатывающие
   от 3-10 Квт                                                 19 ед
- посудомоечная машина 3 Квт                   2 ед

	Чел/час.
	1506
	158,03
	238000,00
	232,00
	349392,00
	232,04
	349 450,00

	Всего: сумма  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта       350 000 рублей
	238 000,00

349 392,00

349 450,00

	Сроки оказания услуг
	с 01.01.2011 г.  по 30.06.2011 г.
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Срок   и  условия  оплаты оказания услуг
	Ежемесячно в течение 15 рабочих дней с момента выставления счет – фактуры и подписания акта оказанных услуг
	Согласны
	Согласны
	Согласны

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует